ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 сентября 2020 г. N 1343

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 15 НОЯБРЯ 2014 Г. N 1208

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Российской

Федерации от 15 ноября 2014 г. N 1208 "Об утверждении требований по соблюдению транспортной

безопасности для физических лиц, следующих либо находящихся на объектах транспортной

инфраструктуры или транспортных средствах, по видам транспорта" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2014, N 47, ст. 6565; 2015, N 41, ст. 5669).

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 4 сентября 2020 г. N 1343

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ОТ 15 НОЯБРЯ 2014 Г. N 1208

1. Наименование изложить в следующей редакции:

"ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ТРЕБОВАНИЙ

ПО СОБЛЮДЕНИЮ ТРАНСПОРТНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ ДЛЯ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ,

СЛЕДУЮЩИХ ЛИБО НАХОДЯЩИХСЯ НА ОБЪЕКТАХ ТРАНСПОРТНОЙ

ИНФРАСТРУКТУРЫ ИЛИ ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВАХ, ПО ВИДАМ

ТРАНСПОРТА, А ТАКЖЕ В ЗОНАХ БЕЗОПАСНОСТИ, УСТАНОВЛЕННЫХ

ВОКРУГ ОТДЕЛЬНЫХ СУДОВ И (ИЛИ) ИНЫХ ПЛАВУЧИХ СРЕДСТВ

С ЯДЕРНЫМ РЕАКТОРОМ ЛИБО СУДОВ И (ИЛИ) ИНЫХ ПЛАВУЧИХ

СРЕДСТВ, ТРАНСПОРТИРУЮЩИХ ЯДЕРНЫЕ МАТЕРИАЛЫ, ОБЪЕКТОВ

ТРАНСПОРТНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ".

2. Текст изложить в следующей редакции:

"Утвердить прилагаемые требования по соблюдению транспортной безопасности для физических

лиц, следующих либо находящихся на объектах транспортной инфраструктуры или транспортных

средствах, по видам транспорта, а также в зонах безопасности, установленных вокруг отдельных

судов и (или) иных плавучих средств с ядерным реактором либо судов и (или) иных плавучих

средств, транспортирующих ядерные материалы, объектов транспортной инфраструктуры.".

3. В требованиях, утвержденных указанным постановлением:

а) наименование изложить в следующей редакции:

"ТРЕБОВАНИЯ

ПО СОБЛЮДЕНИЮ ТРАНСПОРТНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ ДЛЯ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ,

СЛЕДУЮЩИХ ЛИБО НАХОДЯЩИХСЯ НА ОБЪЕКТАХ ТРАНСПОРТНОЙ

ИНФРАСТРУКТУРЫ ИЛИ ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВАХ, ПО ВИДАМ

ТРАНСПОРТА, А ТАКЖЕ В ЗОНАХ БЕЗОПАСНОСТИ, УСТАНОВЛЕННЫХ

ВОКРУГ ОТДЕЛЬНЫХ СУДОВ И (ИЛИ) ИНЫХ ПЛАВУЧИХ СРЕДСТВ

С ЯДЕРНЫМ РЕАКТОРОМ ЛИБО СУДОВ И (ИЛИ) ИНЫХ ПЛАВУЧИХ

СРЕДСТВ, ТРАНСПОРТИРУЮЩИХ ЯДЕРНЫЕ МАТЕРИАЛЫ, ОБЪЕКТОВ

ТРАНСПОРТНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ";

б) пункт 1 дополнить словами ", а также в зонах безопасности, установленных вокруг отдельных

судов и (или) иных плавучих средств с ядерным реактором либо судов и (или) иных плавучих

средств, транспортирующих ядерные материалы, объектов транспортной инфраструктуры";

в) дополнить пунктом 4 следующего содержания:

"4. Физические лица, следующие либо находящиеся в зоне безопасности, установленной вокруг

отдельных судов и (или) иных плавучих средств с ядерным реактором либо судов и (или) иных

плавучих средств, транспортирующих ядерные материалы, объектов транспортной инфраструктуры,

обязаны:

а) соблюдать ограничения и запреты, предусмотренные установленными Правительством

Российской Федерации в соответствии с частью 8.1 статьи 12.3 Федерального закона "О

транспортной безопасности" особенностями защиты от актов незаконного вмешательства

отдельных судов и (или) иных плавучих средств с ядерным реактором либо судов и (или) иных

плавучих средств, транспортирующих ядерные материалы, объектов транспортной инфраструктуры,

вокруг которых устанавливаются зоны безопасности;

б) выполнять требования лиц, осуществляющих меры защиты от актов незаконного вмешательства в

зонах безопасности, устанавливаемых вокруг отдельных судов и (или) иных плавучих средств с

ядерным реактором либо судов и (или) иных плавучих средств, транспортирующих ядерные

материалы, объектов транспортной инфраструктуры, а также не предпринимать действий,

препятствующих выполнению ими служебных обязанностей.".